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Sæson 2017/18                            Referent: KR                                 Afholdt: Skovens Hus, Allerød 

 
 

Dagsorden 
 
 
1. Valg af dirigent  
 
Ole Vinberg Larsen blev foreslået og valgt. Ole startede med at konstatere, at generalforsamlingen var lovligt 
indvarslet. 
 
 
2. Konstatering af stemmetal  
 
Til stede var 27 stemmeberettigede, der repræsenterende 14 klubber. 
 
Fra bestyrelsen deltog Finn Caspersen, Henning Mikkelsen, Henrik Sattrup, Jakob Søegaard og Gurli Gøbel; desu-
den deltog Anne Lauritzen som repræsentant for DBf’s hovedbestyrelse. 
 
 
3. Formandens beretning  
 
Finn redegjorde for året, der var gået: 
 
”Sidste års generalforsamling, sprængte alle rammer for deltagelse i nyere tid, men også i år er der pæn delta-
gelse, så mon ikke vi forsøger at fastholde denne modus også til næste år. 
 
Det er dejligt at se så mange, der er mødt op, men vi havde naturligvis gerne set alle vore klubber repræsente-
ret, da generalforsamlingen er tidspunktet, hvor man kan få mere at vide om den organisation, man som klub er 
en del af og kan få indflydelse på. 
 
Beretningen tager udgangspunkt i 2 af de punkter, der er distriktets kommissorium, nemlig turneringerne, og 
vore aktiviteter for klubber og medlemmer. 
 
Holdturneringer 
Divisionsturneringen er færdigspillet (på nær slutspillet i 1. division). I damedivisionen, som netop er afsluttet, 
er Anne-Marie Frøhlich sammen med Kisten Westh-Hansen – begge fra Holte BK - blevet danmarksmester på 
Team AHOC – oven i købet med divisionens bedste Multiholdscore – Lad os give hende en hånd! I øvrigt sluttede 
Helle Simon Elbro’s rene NSj-hold som nr. 4.  
 
Bedste nordsjællandske par i den åbne division er vist Jakob Søegaard – Martin Buch, hvis hold endte på en re-
spektfuld 4. plads i 2. div.  I 3 div. sluttede Steen Jacobsens rene NSj-hold på en fin 5. plads. Til gengæld er der 
3 nedrykkere fra 3. div til den Sjællandske Ml. rk. 1. 
 
Ml. rk. 1 og 2 spiller de sidste 2 kampe den 14. april – den direkte oprykningsplads til 3. div er nok taget, men vi 
har lige nu 6 hold med på pladserne 2-9. Og da der en vis chance for, at der kommer 3 hold til oprykningsspillet, 
har Jan Laursen næsten kvalificeret sig på den øjeblikkelige 2. plads, mens Vera Petersen og Finn Achton på hhv. 
3. og 5. pladsen har gode muligheder – det er dog meget tæt. I Ml rk 2X fører Claus Øgard foran Leif Barfod, 
mens 2Y føres af Allan Christiansen foran Steen Larsens hold. 
 
Vinder af Distriktets Serie 1Y og dermed oprykker til Ml.Rk. 2 blev Anders Neimann, mens Bobby Apitzsch’s hold 
vandt Serie 2. Tillykke til dem. 
 
Øvrige Holdturneringer 
Årets Pokalturnering blev vundet af Peter Schaltz’s hold med Søren Christiansen fra Nordsjællands Bridgecenter 
på holdet; Samtidig vandt Søren årets Guldpokal med 142 MP – stort TILLYKKE til ham!  
 
DM for Klubhold i blev afholdt i oktober. Her klarede Ballerup BC sig særdeles flot med en 3. plads. Desværre er 
denne sæsons indl. Klubhold blevet aflyst pga. mangel på deltagelse, så de tilmeldte hold går direkte til di-
striktsfinalen. Der er nok behov for at nytænke næste sæsons indledende Klubhold. 
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DM for Seniorhold er en anden relativ ny turnering, hvor finalen blev spillet i februar med følgende bedste di-
striktsplacering var Erik Lund’s hold i A-finalen, mens Torben Andersens hold vandt C-finalen.  
 
DM-finalen for Mixed hold spilles sidst i april. Sidste sæsons nr. 3 blev Helle Simon Elbro’s hold. 
 
Vinoble Cup afvikledes under Bridgefestivalen sidste sommer. Her tilmelder man sig privat, men det kan konsta-
teres, at der var Nordsjællændere med i alle rækker fra B til F med fornuftige placeringer for de bedstes ved-
kommende i alle rækker; i E-rækken var der en nordsjællænder med på vinderholdet, mens vinderne af F-
rækken var et rent Ballerup hold. 
 
DM Par 
DM-Par finalerne afvikledes under Bridgefestivalen sidste sommer uden de store resultater for distriktets par; 
det er dog værd at bemærke, at Pia Jacobsen – Gurli Gøbel sluttede som nr. 5 i damepar.  
 
Da DBf er på vej til at indføre fri tilmelding for alle DM-Par turneringerne, repræsenterer parrene ikke længere 
distriktet som sådan. Det var tilfældet for Seniorpar sidste år, og det er vedtaget, at damepar i år også bliver 
med fri tilmelding, mens åben par og mixed par finalerne nok venter en sæson eller to. Så fremover giver det 
måske ikke så god mening at følge distriktets par i disse turneringer, selv om vi nu nok rapporterer gode resulta-
ter af distriktets spillere alligevel. 
 
Distriktsmesterskaberne, Par 
Årets mixed par-finale afvikles den 07-08 april, mens åben par finalen spilles den 21-22 april med forventeligt 
22-28 par i begge rækker. Sidste sæsons finaler blev vundet af hhv. Helle Simon Elbro – Frank Paaskesen foran 
Pia og Steen Jacobsen, (26 par) og Anja Serritzlew – Pernille Nielsen foran Steen Jacobsen – Erik Lund (24 par).  
  
Damepar spilledes i januar med Gurli Gøbel – Pia Knak Jacobsen som vindere foran Birgitte Schultz Møller – Brita 
Boolsen (16 par). Senior par afvikledes i februar med Jan Laursen – Peter Byrgesen som vindere foran Helle Si-
mon Elbro – Steen Mølgaard. 
 
DM for begyndere spilles den 8. april i Slotsbridge (14 par). 
  
Andre aktiviteter 
Denne sæson har været planlagt til at være en opfølgning på de mål, vi satte os for sidste sæson. Af forskellige 
årsager har vi ikke helt nået det, vi gerne ville, men det har nu ikke været så ringe endda. HVM har været hårdt 
booket med af få BC3 op og køre og hjælpe landets klubber i gang med det (således også vore klubber). Og jeg 
har ikke selv af personlige årsager haft det overskud, jeg havde ønsket til at investere i opgaverne. Men det har 
nu ikke været helt ringe. Her følger en gennemgang af vore aktiviteter hen over året.  
 
Turneringsplan 
Turneringsplanen er faktisk klar for den kommende sæson – der skal endnu finpudses nogle detaljer i forbindelse 
med kredsturneringerne, men de forventes afklaret snarest således, at en rimelig færdig version er på hjemme-
siden inden sæsonafslutningen. 
 
Hjemmesiden 
Vi arbejder stadig på en opdatering af distriktets hjemmeside. Den er rettet for en del direkte fejl, men vi ar-
bejder stadig på at gøre den mere intuitiv at bruge. 
 
Turneringstilmelding 
Tilmeldingsmodulet er installeret, og virker faktisk efter hensigten. Det kan forfines lidt, men alle turneringer og 
kurser/workshops er eller bliver lagt på, så man kan tilmelde sig dér.  
  
Workshop i turneringsplanlægning 
Workshoppen i turneringsplanlægning blev afholdt i august -17 og vil blive gentaget i august 2018 (sandsynligvis 
den 25/8), såfremt der er deltagere nok. Igen, meningen med workshoppen er ikke, at alle klubber skal lave de 
samme turneringer, men alle klubber bør kunne finde inspiration og viden til at forstå turneringerne bedre ved 
at deltage i den.  
 
Workshop i Bridgemate og Bridgecentral 
Det er ikke lykkedes at lave materialet til og afholde den planlagte workshop i BM/BC i denne sæson. Det er 
planen at afholde den i 2018-19. Da der er tegn på, at der kunne være behov for at lave nogle simplere ad hoc 
kurser for at hjælpe klubberne i gang, bør det måske overvejes at lave et ”begynderkursus” og et ”fortsætter-
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kursus”, hvor begynderkurset kan sættes i gang med kort varsel for 5-6 klubber i en form for Erfa-gruppe med 
samme behov. Bestyrelsen bør overveje dette i sommerperioden og evt. tage det op på Klubledermødet, der er 
planlagt i september. 
 
TU-leder kurser 
De 4 planlagte TU-lederkurser blev afviklet med modul 1-3 i maj/juni og Brush-up kurset i august -17. Det blev 
en pæn succes. dog gik der lidt kludder i den afsluttende eksamen for de, der ville have certifikat. Som følge 
heraf blev der udbudt et nyt Brush-up kursus, hvor de første deltagere kunne nøjes med at gå til en re-eksamen, 
men det måtte aflyses pga. manglende deltagelse. I stedet planlægger vi et Brush-up kursus den 1. september, 
og senere er det planlagt, at TU-leder modul 1-3 vil blive tilbudt vore klubber. Disse kurser er dog endnu ikke 
programsat.  
 
Klubledermøde 
Klubledermødet den i september måtte aflyses pga. manglende deltagelse. Vi planlægger et nyt Klubledermøde 
igen i september i år.  
 
Klubinformationer 
Vi har i sæsonen opfyldt vores målsætning om at informere vore klubber regelmæssigt om vore aktiviteter. Vi 
har i denne sæson udsendt 3 Klubinformationer samt alle relevante flyers med reklame for distriktsturneringer-
ne. Det er dog stadig ikke vort indtryk, at ret mange af distriktets klubber har delt informationerne med deres 
bestyrelser og endnu mindre med medlemmerne. Vi har dog mødt klubber, der automatisk videresender Klubin-
formationerne til deres medlemmer pr. mail. Det er efter vores opfattelse en rigtig god ide, som vi gerne opfor-
drer andre af vore klubber til også at gøre. 
 
Klubkonsulent og Skolebridge-konsulent 
Klubkonsulentordningen, som vi kendte den fra Breddeudvalgets ønske om at have en konsulent i hvert distrikt, 
er nedlagt. I stedet er der nu et par enkelte konsulenter på landsplan, der kan kontaktes med henblik på at få 
hjælp. Desuden har Sekretariatet en kontaktfunktion. som kan hjælpe med at skabe kontakten til den rette per-
son, lige som distrikterne kan gøre det samme. Det er hensigten, at distrikter og Sekretariat skal styrke samar-
bejdet med at finde den bedste hjælp til klubberne. Vi er i den heldige situation her i distriktet, at HVM funge-
rer som én af Sekretariatets IT-kontakter, som i givet fald vil kunne hjælpe med alle (bridgemæssige) IT-
problemer. Skolebridge-projektet er nu etableret i eget regi delt i en Øst- og en Vestsektion, der underviser på 
skolerne, når der etableres ønsker herom – Distriktet yder hjælp til Skolebridge ved at lægge de kort, der skal 
bruges til undervisningen her i Øst Danmark. 
 
Medlemsprojektet – indslusning og fastholdelse af nye medlemmer 
I marts afholdt DBf’s breddeudvalg et møde her i huset for distriktets klubber, som vi som distrikt hjalp med de 
praktiske detaljer ved afholdelsen. Efter min overbevisning var det et fantastisk seminar, som var meget inspire-
rende for de deltagende klubber – Desværre havde kun 5 ud af distriktets 52 klubber fundet vej til dette møde. 
 
Distriktsforum 
Vores distriktsforum på Facebook fungerer fint, selv om man godt kunne forestille sig, at endnu flere af distrik-
tets medlemmer tilmeldte sig. Det er endnu en måde, man kan blive opdateret på, hvad der rører sig i distrik-
tet, og antallet af tilmeldinger er svagt stigende. Tilmelding kan foregå enten ved at åbne facebooksiden direkte 
og anmode om optagelse, og ellers ved at kontakte distriktet eller Birgitte Thunbo Christensen. 
  
Afslutning 
Den direkte tilmelding til DM-finalerne samt det faktum, at klubberne blot kan henvende sig til Sekretariatet for 
hjælp med diverse problemer har betydet, at distrikterne har haft vanskeligt ved at definere deres rolle. Fx er 
der jo ingen grund til, at vi som distrikt opretholder en række tilbud om kursusvirksomhed og workshops, hvis 
DBf alligevel holder deres egne parallelle kurser. Der er heller ingen årsag til at distrikterne skal have problemer 
med at arrangere turneringer, som færre og færre af vore medlemmer gider deltage i.  
 
Men det er bekymrende, hvis incitamentet til at spille lokalt med bridgespillere fra andre klubber fjernes, for 
det vil på sigt betyde, at strukturen i forbundet falder sammen, hvis sammenhængskraften trækkes ud. Man skal 
ikke tro, at klubberne kan eksistere alene over tid som deres egen selvstændige ø. Det er fællesskabet, vi har 
sammen og de tiltag, vi laver sammen, der gør, at vi kan eksistere og trives og mangfoldiggøre os.  
 
Om strukturen skal være den ene eller den anden er måske ikke så afgørende, men det er vigtigt at forstå, at vi 
er en sammenhængende enhed, sociale klubber og turneringsklubber, bredde og elite. Vi har ikke samme mål, 
men vi lever af hinanden. Når der sker noget positivt på elitefronten skaber det opmærksomhed hos almindelige 
mennesker, og flere vil blive nysgerrige og måske ønske at spille i vore klubber. Der vil også være flere, der med 
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en vis stolthed kan fortælle deres veninder, at de da spiller bridge i en (måske social, men organiseret) klub, og 
at de har det vældig sjovt med det. Og når der gennemføres bridgeundervisning på skolerne vil nogle, både de 
unge og deres familier, på sigt begynde at interessere sig for bridge, og måske begynde at spille på et tidspunkt. 
 
Bridgens dag er et andet tiltag, der har til hensigt at støtte tilgangen til klubberne – Den afholdes i år den 26. 
august og er et tilbud fra forbundet om at støtte op om at skaffe flere nye medlemmer til gavn for klubberne i 
særdeleshed men også for hele fællesskabet i almindelighed. 
 
I et sportsmagasin, jeg hørte for nogen tid siden, fortalte det danske Ishockeyforbund, at de nu kun har 2 kvin-
dehold øst for Storebælt, som må spille 4 gange mod hinanden i en sæson. Og det var ikke meget bedre vest for 
Storebælt. Det er ikke. som jeg huskede det i gamle dage, hvor Line Baun Danielsen var det helt store trækpla-
ster som ny talkshow vært og repræsentant for eliten i dameishockey. 
 
Og hvad kommer det så os ved, kan man mene? Måske ikke meget, men det er det samme alle vegne. Jeg så 
curling ved Vinter-OL og både dame- og herreholdet spillede elendigt, og herreholdet er nu stoppet på eliteni-
veau og spiller kun på motionsniveau, forstår man. Dårligt for tilslutningen til sporten. Også bordtennis har 
kæmpeproblemer. Selv fodbold har besvær med rekrutteringen af nye, når landsholdet spiller dårligt. En af år-
sagerne er selvfølgelig også, at de unge hellere vil spille på computer end at deltage i et fællesskab med andre. 
Det er tankevækkende. 
 
Men det er her, vi som organisation har en fordel. For ud over at kunne tiltrække nogle af de helt unge, som 
alligevel vil samles i bestemte klubber, vil de fleste af vore idealmedlemmer være voksne, der måske kommer 
fra andre idrætsgrene, men nu, hvor de har karrieren i vej og børnene i skole, måske vil finde det sjovt at forsø-
ge at konkurrere i bridge. Og vi har til stadighed brug for og plads til egentlige sociale medlemmer (fx pensioni-
ster), der vil kunne finde sig godt til rette med ligesindede i en social klub, hvor konkurrencen måske ikke er det 
væsentligste element. 
 
Jeg er sådan set overbevist om, at klublederne pr. definition er dem, der kender deres medlemmers sammen-
sætning og behov bedst. Og derfor ved de også mest om, hvad de skal gøre for deres medlemmer. Men ingen 
bliver fattigere af at høre om, eller evt. lære af andres erfaringer. Det er fx en rigtig god grund til som kluble-
der at deltage i vores Klubledermøde, hvor man kan udveksle synspunkter med ligesindede og trække det ud af 
det, som de selv kan bruge, eller måske kan hjælpe og inspirere andre med deres egne erfaringer. 
 
Så på distriktsniveau er det vigtigt, at vi kan tilbyde nogle aktiviteter i form af kurser og workshops og lokale 
turneringer, som vore klubbers medlemmer gerne vil deltage i, så vi kan vedligeholde fødekæden. Vi skal også 
arrangere lokale turneringer, hvor spillere kan møde andre og konkurrere om at blive bedre. Det er til gavn for 
klubberne selv – der går ikke noget fra dem, for de kommer jo hjem igen og spiller i klubben. Men spillere, der 
har været ude blandt andre og spillet, får som regel større overblik og ro, når de kommer hjem igen og møder 
den hjemlige ”elite”. Det er en kendsgerning, at der arrangeres flere og flere nye turneringer, og at vore turne-
ringsspillere ikke kan spille meget mere, end de gør nu. De bliver også 1 år ældre for hvert år, der går, så delta-
gerantallet i distriktsturneringerne daler. Det sker ikke bare her, men også i andre distrikter. Og det er til sta-
dighed vigtigt at bevare fødekæden. 
  
Det var et langt tilløb til det egentlige mål med at lægge op til, at distrikterne her i marts havde et møde med 
forbund og sekretariat om distrikternes rolle i fremtiden. Det blev et rigtig godt møde med mange gode ideer 
både om styrkelse af samarbejdet mellem distrikter og Sekretariat, men også om nye turneringer på landsni-
veau, og om styrkelsen og en øget fleksibilitet, som distrikterne kunne møde klubberne med. Der vil komme 
mere om det på vores Klubledermøde, når ideerne bliver behandlede og bedre formulerede, og det er endnu en 
årsag til at møde op på det kommende Klubledermøde i september. 
 
Endelig skal jeg benytte lejligheden til at takke min bestyrelse og Kirsten Rask, som vi har haft løst tilknyttet 
bestyrelsen, når hun har haft kræfter og overskud til det. Uden hendes støtte ville jeg slet ikke have haft kræf-
ter til at nå bare noget af det, jeg skulle. Så tak for det store arbejde til bestyrelsen, og hvis noget er faldet på 
gulvet, skyldes det i høj grad min mangel på tid og mulighed for at gøre noget ved det. Samtidig skal der lyde en 
tak til de klubber, der gennem deltagelsen i vore arrangementer, har givet deres opbakning. Det har betydet 
meget for os og medvirket til, at det har været ulejligheden værd. Dette gælder i høj grad også de, der deltager 
i generalforsamlingen i dag.” 
 
 
Fra forsamlingen var der efterfølgende kommentarer/spørgsmål til: 

• distriktets afholdelse af seniorpar-finalen. Den blev annonceret meget sent og efter sæsonstart. 
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• propositionerne for klubhold. Der blev efterlyst skarpe regler/sanktioner for hold, der ikke forpligter sig 

til at arrangere de privat-afholdte klubholdheats. Til dette svarede Henning V. Mikkelsen, at der allere-
de var forfattet et nyt udkast til propositioner for turneringen, hvor udeblevne hold ikke ville få fordele 
af ikke at spille en kamp, når nye modstandere skulle bestemmes. Henning så problemet, som at det var 
deltagernes adfærd, der var et problem for turneringsafholdelsen, da de ikke forpligtede sig til at spille 
de planlagte heats. 

 

• distriktets serieholdturnering torsdag aften, hvor deltagerinteressen er faldende. Der blev efterlyst bed-
re planlægning/afvikling af turneringen. 

 
Generalforsamlingen godkendte beretningen.  
 
 
4. Aflæggelse af årsregnskab  
 
Henrik Sattrup gennemgik årsregnskabet. Regnskabet har fulgt budgettet nogenlunde og udviser et mindre un-
derskud. Der er indkøbt en ny kortblandemaskine i løbet af sæsonen, som er en stor udgift. Der har været lavere 
udgifter til TU-ledere, og på indtægtssiden er der kommet mere ind på kursusafholdelse og udlodning fra Kreds 2 
end forventet.   
 
Alle midler, som indgår i distriktets formue, stammer fra egen optjening ved mindre forbrug igennem årene. 
Bestyrelsen foreslår, at formuen opdeles i to dele (to regnskabs-underkonti), hvoraf en del udgør en henlæggelse 
til udviklings- og uddannelsespulje på kr. 250.000. Denne del kan ikke medgå til driftsformål. Denne underkonto 
bliver ikke oprettet son en fond, da der er for store omkostninger ved dette. Den anden del af formuen udgør 
overført resultat og bruges til dækning af udsving i det årlige driftsresultat. Distriktets klubber kan søge om til-
skud til udviklings- og uddannelsesaktiviteter. Disponering af tilskud fra puljen foretages af 3 personer, hvoraf 
mindst en skal være medlem af bestyrelsen. Disse 3 personer kan indstille forslag til bestyrelsen om hvordan 
puljen kan/skal anvendes. 
 
Fra forsamlingen blev der stillet spørgsmål om, hvad der vil ske med distriktets formue, såfremt distriktet ned-
lægges på et tidspunkt. Henrik svarede, at formuen i så fald vil tilfalde DBf. 
 
Fra forsamlingen blev stillet forslag om, at distriktet yder større tilskud til de kurser, som afholdes i distriktet. 

Henning V. Mikkelsen oplyste i denne forbindelse, at de nuværende kurser i distriktet kun koster 400 kr./dag, og 
at deltagere, som er medlemmer af en klub i distriktet, får en rabat på 50%. En større rabat vil ikke gøre nogen 
stor forskel, og at gøre kurserne gratis er ikke gavnligt for respekten for at deltage i dem. 
 
Der var ingen yderligere kommentarer til regnskabet, som blev godkendt. Budgettet for sæsonen 2018/19 blev 
derefter gennemgået. Budgettet blev taget ad notam. Regnskabet vil blive lagt på hjemmesiden. 
 
 
5. Fastlæggelse af kontingent til distriktet og/eller kredsen  
 
Bestyrelsen foreslog nedsættelse af distriktskontingentet med 3 kr. til 7 kr. samt uændret kontingent til kredsen 
på 3 kr. 
 
Fra forsamlingen blev der stillet et forslag om uændret kontingent (10 kr.) til distriktet, og at det skal koste 125 
kr. at deltage i en distriktsfinale end de 75 kr. pr. dag pr person, som det nu koster. Henning V. Mikkelsen rede-
gjorde for at prisen for at deltage i finalerne er ekskl. frokost, som deltagerne betaler separat. Dermed kommer 
beløbet for deltagelse op på ca. 125 pr. dag pr. person. Dette forslag blev nedstemt.  
 
Kontingentet på 7+3 kr. blev vedtaget. 
 
 
6. Meddelelser fra DBf  
 
Anne Lauritzen fra hovedbestyrelsen præsenterede sig selv. 
 
Hun indledte med at understrege, at hun aldrig har hørt om, at distrikterne skal nedlægges. 
 
Anne orienterede om følgende emner: 
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• Der har været afholdt en workshop i marts med deltagelse fra distrikterne. Workshoppen beskæftigede 
sig med distrikternes fremtid i forbindelse med hvilke opgaver de skal løse i organisationen. Erfaringen 
var, at de enkelte distrikter tænker forskelligt, og ikke alle på nuværende tidspunkt løser/påtager sig 
samme opgaver. Sekretariatet vil samle tanker/ideer fra workshoppen i en hvidbog til hjælp for di-
striktsbestyrelserne.  

 

• Der er nu indført fri tilmelding til DM både i damepar og i seniorpar. Afholdelsen af disse finaler skal 
evalueres, og der skal analyseres på antallet af deltagere og deres baggrund før der eventuelt vil blive 
truffet beslutning om at Åben par og mixed par også skal have fri tilmelding. Distrikterne kan sagtens 
blive ved med at afholde distriktsmesterskaber for damepar og seniorpar, selv om denne turnering ikke 
længere fungerer som kvalifikation til DM.  

 

• Hovedbestyrelsen har i de seneste år haft fokus på bredden. Der er ansat en klubkonsulent i sekretaria-
tet. Der blev opfordret til, at klubberne bruger konsulenten. Vedkommende er ansat til også at arbejde 
om aftenen, hvor mange klubber har spilletidspunkt. 

 

• Der vil blive afholdt Bridgens Dag den 26. august. Lillerød BK, Slotsbridge og Frederikssund BK delte de 
erfaringer, de havde fra afholdelsen af Bridgens Dag for 2 år siden. Hjemmesiden www.bridgensdag.dk 
indeholder materiale, som klubberne kan bruge til arrangementet og til pressedækning. Anne blev op-
fordret til at viderebringe ønske til sekretariatet om mere pressedækning af arrangementet. 

 

• Der afholdes et pilotprojekt i Århus med Ældresagen for at se, hvordan disse klubber kan komme med 
ind i DBf. 

 

• Der er også fokus at informere om bridge på universiteter. Der arbejdes med, hvordan man kan få unge 
mennesker til at spille bridge og fastholde dem i sporten. 

 

• Hovedbestyrelsen har bevilget Morten Bildes forening Dansk Skolebridge 250.000 kr. Pengene stammer 
fra en arv, som DBf har fået. 

 

• Det er blevet meget dyrere at distribuere Dansk Bridge. Hovedbestyrelsens forslag/forespørgsel til klub-
berne om, at bladet fremadrettet vil kunne distribueres via klubberne, er blevet godt modtaget. Hoved-
bestyrelsen ved godt, at mange medlemmer foretrækker at få deres medlemsblad i hånden. Hovedbesty-
relsen har truffet beslutning om at maj- og juni-udgaven af medlemsbladet kun forefindes på elektronisk 
form i denne sæson. Distributionen af bladet gennem klubberne vil starte fra næste sæson. 

 

• En ny EU-persondataforordning træder i kraft fra maj i år. I den forbindelse vil sekretariatet fra ca. me-
dio april stille en standarderklæring til rådighed som klubberne kan anvende i forbindelse med deres 
håndtering af persondata. 

 
Fra forsamlingen blev der stillet et spørgsmål om hovedbestyrelsen - i forbindelse med deres beslutning om at 
bladet skal distribueres gennem klubberne - har gjort sig overvejelser om hvilke administrative byrder, de på-
lægger klubberne i den forbindelse. Spørgsmålet var specielt rettet mod, at klubberne fremadrettet skal sørge 
for, at deres passive medlemmer - der ikke har sin gang i klubben – skal have udleveret bladet. Dette spørgsmål 
ønskede Anne ikke at svare på.   
 
 
7. Forslag fra distriktsbestyrelsen, klubber eller enkeltmedlemmer  
 
Der var ved fristens udløb indkommet 3 forslag fra klubber/enkeltmedlemmer. 
 
Forslag 1: 
Forslagsstiller: Niels Hougaard. 
 
Tilføjelse til distriktets vedtægter: ”4.4. Af det på generalforsamlingen passerede optages ved bestyrelsens for-
anstaltning et referat, der underskrives af dirigenten. Referatet offentliggøres på distriktets hjemmeside senest 
den 30. juni.” 
 
2 stemte for - forslaget blev forkastet. Dirigenten samlede op ved at konstatere, at det er en god ide, at besty-
relsen lægger sig på sinde at få referatet færdiggjort og offentliggjort på hjemmesiden inden for en rimelig tid 

http://www.bridgensdag.dk/
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og gerne inden, der afholdes generalforsamlinger i klubberne. Dirigenten gjorde i samme anledning opmærksom 
på, at tidsfristen for afholdelse af distriktets generalforsamling er den 15. maj. 
 
 

Distriktsbestyrelsen foreslog at behandle forslag 2 og 3 samlet, da de omhandlede samme emne. Forsamlingen 
tilsluttede sig dette. 
 
Forslag 2: 
Forslagsstiller: Knud Christensen 
 
”Forslag til DBF og Distrikt 
MP skal være gratis på samme måde som Handicap. 
DBF sparer hermed den administrative omkostning i forbindelse med opkrævning mm. 
DBF udsender opkrævning af MP til klubberne 2 gange om året. 
Den manglende indtægt fra MP fordeles på alle DBF`s  medlemmer: 
Frederikssund BK har de sidste 3 år betalt mellem 31 og 35 kr. pr. medlem for MP 
I dag får alle klubber 2 opkrævninger om året på i alt max. ca. kr. 50,- pr. medlem. 
Kontingent pr. medlem til DBF: 
DBF   310,- kr.  Kreds / Distrikt  13,- kr.  MP  31 – 50  kr    =   323,- + 47,- =  ca.  370,- kr. 
For dette beløb får medlemmerne: 

• Dansk Bridge 10 gange om året 

• MP og Handicap  - beregnes og tilskrives automatisk 

• Benyttelse af BridgeCentral til styring af Turneringerne 30 gange om året eller mere 

• En hjemmeside med alle informationer om Klubben, Turneringer, MP og Handicap 

• Spiller klubben med EDB lagte kort og BM ses fordelinger og resultater på hjemmesiden 

• Et medlemskartotek som de enkelte klubber har stor gavn af 

• Mulighed for at handle i Bridgebutikken, dette gælder og for klubben 

• Klubberne kan få vejledning om turneringer 

• Klubberne kan få Hotline hjælp vedr. BridgeCentral og BridgeMate. 
        
Og så er der medlemmer som spørger ”Hvad får jeg for mit kontingent”. 
I DBF er der 315 klubber med ca. 26.000 medlemmer 
Et årsabonnement af Dansk Bridge koster kr. 380,-” 
 
Forslag 3: 
Forslagsstiller: Nick Svendsen, Formand for Værløse Bridgeklub 
 
”Til Finn Caspersen medlem af Repræsentantskabet. Finn Caspersen du er jo medlem af DBF Repræsentantskab 
for Nordsjælland. Jeg vil derfor gerne bede dig om at arbejde for følgende: Betaling for administration af MP og 
handikap afskaffes. Et evt. provenutab for DBF skal dækkes ind ved opstramning af administrationen evt. en 
generel kontingentforhøjelse. MP og handikap systemet fortsætter, og kan derefter evt. gøres obligatorisk. Jeg 
er underordnet indifferent overfor MP og handikap, idet vi ikke har noget at bruge det til i Værløse Bridgeklub.” 
 
Knud Christensen motiverede forslag 2. Der blev præsenteret yderligere talmateriale/beregninger, som demon-
strerede, at de 1,3 mio. kr., der årligt bliver opkrævet i mesterpoint-ordningen, vil kunne dækkes ved, at hver 
enkelt klub – udover det nuværende kontingent pr. medlem – skulle opkræves ca. 1500 kr. pr. spille-
dag/underklub i form af et slags abonnement/afgift for brug af BridgeCentral. 
 
Forslaget kunne generalforsamlingen ikke tage stilling til eller vedtage. Men det blev besluttet, at opfordre di-
striktets repræsentanter til at viderebringe ønsket til hovedbestyrelsen om, at hovedbestyrelsen skal undersøge 
muligheder for, om opkrævningen af mesterpoint-ordningen kan sammensættes på en anden måde, så mester-
point ikke opkræves separat. 
 
Nick Svendsen var ikke til stede for at motivere sit forslag 3.  Dirigenten konkluderede, at forslag 3 var blevet 
debatteret i forbindelse med forslag 2, og at der ikke var yderligere kommentarer hertil fra forsamlingen. 
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8. Valg af formand  
 
Finn Caspersen genopstillede ikke som formand. Bestyrelsen havde ingen kandidater at foreslå til posten. Besty-
relsen redegjorde for, at et større antal personer var blevet spurgt og opfordret til at stille op til posten – men 
uden positive tilbagemeldinger. 
 
Ved generalforsamlingen var der ikke nogen kandidater, der tilkendegav deres interesse for at stille op til po-
sten. Dirigenten redegjorde for, at bestyrelsen ikke kunne forsætte uden en valgt formand. Såfremt der ikke 
blev valgt en formand ved denne generalforsamling, ville man skulle der indkalde til en ekstraordinær general-
forsamling med dette punkt på dagsordenen. 
 
Dirigenten foreslog en timeout af generalforsamlingen på 10 minutter, hvor de fremmødte på mere uformel vis 
ville kunne få mulighed for at diskutere situationen og forsøge at finde en kandidat til posten. 
 
Efter denne pause blev generalforsamlingen genoptaget. Der var fortsat ingen kandidater. Ole Vinberg Larsen 
blev foreslået som formand. Ole takkede for forslaget, men tilkendegav at han var erhvervsaktiv og tidsmæssigt 
ikke så sig i stand til at løfte en sådan opgave for nuværende.  
 
Bestyrelsen bad om endnu en timeout på 10 minutter, hvor den havde mulighed for at diskutere situationen. 
 
Efter denne anden timeout opfordrede bestyrelsen Ole til alligevel at stille op som ”kransekage-formand” og 
med et løfte om, at han ville få hjælp til at løse opgaverne. 
 
Ole Vinberg Larsen accepterede kandidaturet og blev valgt med stor akklamation.   
 
  
9. Valg af bestyrelsesmedlemmer  
 
Bestyrelsen stillede forslag om at udvide bestyrelsen med et medlem, der skal have en sekretærfunktion. 
 
Henning Mikkelsen og Henrik Sattrup blev genvalgt som bestyrelsesmedlemmer for en periode på 2 år. Kirsten 
Rask blev nyvalgt for en periode på 2 år. 
 
Gurli Gøbel blev genvalgt som suppleant for en periode på 1 år. 
 
Alle blev valgt med akklamation. 
   

 
10. Valg af revisor og revisorsuppleant  
 
Jesper Juul blev genvalgt som revisor, og som revisorsuppleant blev Helle W. Thrane nyvalgt - begge med akkla-
mation. 
 
 
11. Valg af medlem(mer) til kredsbestyrelsen  
 
Ole Vinberg Larsen blev sammen med Henning V. Mikkelsen valgt - begge med akklamation. 
 
 
12. Valg af repræsentant(er) til DBf’s repræsentantskab  
 
Ole Vinberg Larsen, Henning Mikkelsen og Henrik Sattrup blev valgt som repræsentanter – alle med akklamation. 
 
 
13. Eventuelt 
 
Der var på forhånd modtaget 5 forslag til diskussionsemner.  
 
Emne 1: 
Emnet var foreslået af: Niels Hougaard 
 



 

 

  Side 9 af 10 
 

Distrikt Nordsjælland 
Referat af Generalforsamling 
afholdt lørdag den 24-03-18 
Kl.11:00-15:00. 

 
”Ideen bag ”KLUBHOLD”. Vi har divisioner og pokalturnering til ”dem med lavt handicap”, mens Klubhold bør 
være en hyggelig turnering, som fremmer lysten til at spille hold-kampe.” 
 
Niels mente ikke, at det var i orden, at passive medlemmer af en klub kunne stille op på et hold i distriktet 
klubholdturnering. Stærke spillere, der primært spillede i klubber i andre distrikter, kunne derved stille op til 
turneringen i Distrikt Nordsjælland – og med en vis (stor?) sandsynlighed – kunne de derved kvalificere sig til at 
deltage finalen om danmarksmesterskabet. 
 
Henning V. Mikkelsen redegjorde for, at turneringen var en DBf-turnering (DM for Klubhold), og at turneringen 
derfor følger de propositioner, som er udstukket af DBf. Disse propositioner tillader passive medlemmer af en 
klub at stille op for klubben. DBf opererer ikke med begrebet ”passive medlemmer”. Det er udelukkende klub-
berne har tilbyder den type af medlemskab.   
 
Emne 2: 
Emnet er foreslået af: Niels Hougaard 
 
”Valg til DBf`s Hovedbestyrelse (HB). Vores distrikt er ikke repræsenteret, mens andre er ”overrepræsenteret”. 
 
Niels mente, at der var mange fra Distrikt København repræsenteret i hhv. hovedbestyrelsen/hovedbestyrelsens 
forretningsudvalg. Dette mente han var et problem, da flere af disse spillede i den samme store københavnske 
klub. 
 
Forsamlingen så det ikke som et problem, at distriktet ikke er repræsenteret i hovedbestyrelsen, og det var ikke 
noget, som generalforsamlingen kunne gøre noget ved. 
 
 
Emne 3: 
Emnet var foreslået af: Niels Hougaard 
 
”Distrikternes rolle i fremtiden i lyset af DBf`s ønske om åben tilmelding til DM i samtlige parturnering.” 
 
Emnet blev ikke diskuteret yderligere. Emnet havde været berørt tidligere på generalforsamlingen. 
 
Emne 4: 
Emnet var foreslået af: Nick Svendsen, Formand for Værløse Bridgeklub 
 
”Til Finn Caspersen medlem af Repræsentantskabet. Finn Caspersen du er jo medlem af DBF Repræsentantskab 
for Nordsjælland. Jeg vil derfor gerne bede dig om at arbejde for følgende. Jeg beder om, at du arbejder for at 
alle kredse og distrikter fremlægger regnskab og anden information vedrørende bestyrelsesarbejde på den fine 
måde Nordsjælland gør, med andre ord at DBF sætter nogle krav til regnskabs- og bestyrelsesinformation.” 
 
Nick Svendsen var ikke til stede for at uddybe emnet. 
 
Der var bred enighed hos forsamlingen om, at Distrikt Nordsjælland ikke kan stille krav til andre distrikter om, 
hvordan de fremlægger deres regnskab og anden information vedrørende deres bestyrelsesarbejde. 
 
Emne 5: 
Emnet er foreslået af: Nick Svendsen, Formand for Værløse Bridgeklub 
 
”Til Finn Caspersen medlem af distrikt Nordsjælland. Jeg har læst referatet af bestyrelsesmødet for distriktet af 
17 februar 2018. Uden at have set regnskabet har jeg følgende kommentarer. Jeg noterer mig at regnskabet er i 
balance evt. med et overskud. Jeg noterer mig at man foreslår kontingent reduktion. Det støtter jeg, selvom jeg 
gerne havde set en større reduktion. Jeg håber at bestyrelsen modstår et hvert anslag til kontingentforhøjelse 
fra deltagerne i generalforsamlingen. Jeg noterer mig at formuen nu er frigivet, og at man har opdelt den i 
250.000 kr. til forskellige formål, og en reserve til driften. Det synes jeg er en god ide, men der bør foreligge en 
plan for brugen af disse midler, samt hvorledes man påtænker at vedligeholde eller reducerer formuen, med 
andre ord en plan for brugen af denne fond. Der er nævnt at pengene skal bruges til udviklings og uddannelses 
formål. Jeg går ud fra at bestyrelses har analyseret behovet for sådanne midler.” 
 
Nick Svendsen var ikke til stede for at uddybe emnet. 
 
Emnet var allerede blevet diskuteret under dagsordenens punkt 4 og 5 og blev ikke yderligere diskuteret. 
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Andre emner: 

• Knud Christensen fortalt om et arrangement, som han har afholdt i sin klub med operette-
/musicalmusik. Klubben havde tjent penge på at afholde dette arrangement. Han ville gerne inspirere 
andre klubber til at lave tilsvarende arrangementer. 

 

• Pia Jacobsen var ked af, at distriktet havde fungeret som ”prøveklud” for BridgeCentral 3 (BC3). Hun sy-
nes, at distriktsfinalen i damepar havde været kaotisk. Hun mente også, at der stadigvæk var mangler 
ved mesterpoint-tildelingen ved distriktets serieholdturnering. Hun ville gerne på forhånd som deltager 
have været orienteret om, at distriktet anvendte BC3 og opfordrede distriktet til at gøre dette fremad-
rettet, hvis BC3 skal anvendes ved flere distriktsturneringer. 

 
I forlængelse heraf orienterede Henning V. Mikkelsen om, at al nyudvikling af BC3 er standset pr. 1. 
marts 2018. Alle klubber får tilbud om at anvende BC3 pr. 1. maj. 

 
Flere af de tilstedeværende spurgte om, hvor længe de kunne få lov til at anvende BC2-udgaven før den 
bliver udfaset og udtrykte ønske om mere information i den forbindelse. Henning kunne svare, at der pt. 
ikke er truffet nogen beslutning om en sidste anvendelsesdato for BC2. 

 

• Sussie Rasmussen savnede information på distriktets hjemmeside, om hvornår kommende kurser vil blive 
afholdt. Finn Caspersen fortalte, at datoerne er fundet, men at distriktet mangler en bekræftelse på de 
bookede lokaler først. Datoerne kan selvfølgelig godt blive offentliggjort på hjemmesiden med en kom-
mentar om, at datoerne er foreløbige/med forbehold for eventuelle ændringer. 

 
Bestyrelsen har pt. planlagt ”Turneringsplanlægning” lørdag den 25. august, ”Turneringsleder brush-up” 
lørdag den 1. september og Klubledermøde søndag den 16. september. Disse datoer nævnes i dette refe-
rat med forbehold for eventuelle ændringer. 

 
 
Henning V. Mikkelsen afrundede generalforsamlingen med at takke den afgående formand Finn Caspersen for et 
godt samarbejde og kvitterede med et par flasker vin i den forbindelse. 
 
Herefter erklærede dirigenten generalforsamlingen for afsluttet. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

  


